
 
Gmina Ustrzyki Dolne 

 

              Urząd Miejski w Ustrzykach Dolnych, ul. Kopernika 1, 38-700 Ustrzyki Dolne 
                      tel. 13 460-80-00, fax. 13 460-80-16, e-mail: um@ustrzyki-dolne.pl www.ustrzyki-dolne.pl 

 

Ustrzyki Dolne, dnia 20.06.2024 r. 

Wydział Inwestycji, Drogownictwa  

i Zamówień Publicznych 

ZP.271.09.2024 

Wszyscy uczestnicy postępowania 

Odpowiedzi na pytania i zmiana treści SWZ  

Dotyczy: Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa budynku sali gimnastycznej przy Szkole 

Podstawowej nr 2  w Ustrzykach Dolnych w ramach zadania pn. Rozwój infrastruktury 

sportowej na potrzeby Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Ustrzykach Dolnych.  

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 

września 2019r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2023.1605 ze zm.), wykonawcy 

zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi oraz 

na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, wprowadza zmiany treści 

SWZ: 

 

1. Pytanie: 

Proszę o doprecyzowanie zapisów SWZ w zakresie podłogi sportowej, a dokładnie 

konstrukcji podłogi sportowej, ze względu na zamieszone w dokumentacji przetargowej 

rozbieżne zapisy w zakresie legarów stanowiących konstrukcje podłogi sportowej. I tak: 

A. PRZEDMIAR ROBÓT: 9.2.2.11 KNR 202/1110/5 Podłoga z bali o grubości 50 mm na 

gotowym podłożu - 973,93 - OKREŚLA LEGARY Z BALI O GR. 50MM 

B. Natomiast SPECYFIKACJA TECHNICZNA WYKONANIA I ODBIORU ROBÓT 

BUDOWLANYCH - B.12.01.00 PODŁOGA SPORTOWA - podaje składowe podłogi:  

Elementy systemu  

1. Panele z drewnia litego 22 x 129 x 3700 mm 

2. Legary 25,5 x 60 x 3600 mm z gumowymi podkładkami elastycznymi 

3. Zamkowe kliny poziomujące 

4. Izolacja przeciwwilgociowa – folia PE gr. 0,2 mm 

5. Cokoły wentylacyjne - GDZIE PODANO POJEDYNCZY LEGAR O GR. 25,5 MMa 

z kolei: 

C. OPIS TECHNICZNY do projektu wykonawczego przebudowy, rozbudowy  

i nadbudowy budynku Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr 2 wraz  

z budową łącznika i przebudową niezbędnych pomieszczeń szkoły - SALA SPORTOWA: 

Podłoga systemowa z panelami z litego drewna, opartych na legarach krzyżowych. - 

OKREŚLA LEGARY UŁOŻONE KRZYŻOWO (WIĘC 2 WARSTWY LEGARÓW)  

 

Mając na uwadze powyższe proszę o określenie pożądanej konstrukcji podłogi sportowej, 

której wysokość będzie miała finalnie wpływ na zaprojektowany w sali gimnastycznej poziom 

zero. 

 

 

 

 



2 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający będzie wymagał system nawierzchni sportowej zgodny z normą EN 14904 
o parametrach i konstrukcji nie gorszych niż:  

• Grubość całkowita systemu EN ISO 24346: 88 mm 
• Grubość warstwy użytkowej ISO 24340 (EN 429): 3.5 mm 
• Masa całkowita EN ISO 23997: 20 kg/m2 
• Zabezpieczenie powierzchni: nałożony fabrycznie i utwardzany promieniami 

UV lakier sportowy odporny na zarysowania.  
• Reakcja na ogień EN 13501-1: Cfl s1 
• Współczynnik tarcia EN 13036-4: 80-110 
• Amortyzacja uderzeń EN 14808: ≥ 60% <75% (A4) 
• Odkształcenie pionowe EN 14809:A4 ≥ 2,3 mm<5 mm 
• Pionowe odbicie piłki EN 12235: ≥90% 
• Odporna na obciążenia toczne i nacisk.  

 Opis konstrukcji: 

1. Nawierzchnia podłogi o grubości min. 22 mm z deski trójwarstwowej dębowej 
lub jesionowej w formie paneli montowanych na pióro-wpust i warstwie 
użytkowej o grubości min. 3,5mm. Deska powinna być zabezpieczona 
fabrycznie nałożonym i utwardzanym promieniami UV lakierem sportowym 
odpornym na zarysowania.  

2. System dwóch warstw legarów ze sklejki z drewna brzozowego 2240mm x 
60mm x 22 mm w rozstawie c/c 280mm mocowanych ze sobą za pomocą 
systemowych kołków z 10mm grubości podkładkami elastomerowymi 
rozdzielające każde miejsce styku legarów nachodzących na siebie.  

3. Pianka PU 12mm grubości  
4. Polietylenowa folia paroszczelna 200µ  

  
  
 

 
UWAGI! 

• Nie dopuszcza się zastosowania podłogi sportowej z wymaganą wentylacją 
mechaniczną. 

• Nie dopuszcza się lakierowania podłogi sportowej na budowie. 

• System musi być przyklejony na podłożu suchym dla podkładów cementowych 
<2% CCM (ogrzewanie podłogowe <1,8%), czystym, równym, maksymalna 
nierówność 6mm/3m. Zainstalowany zgodnie z zaleceniami producenta. 

 



3 
 

 

2. Pytanie: 

W specyfikacji technicznej podłoga sportowa opisana jest jako rozwiązanie systemowe z 

zgodne z normą 14 904 z wierzchnią warstwą w postaci panela z litego drewna jesion, klon i 

buk min. 22mm lakierowanych fabrycznie Ze względu na ponadnormatywną pracę niektórych 

rodzajów drewna i ich zniekształcenie pod wpływem zmiany temperatury i wilgotności.   

1.Czy Zamawiający dopuści systemowe rozwiązanie zgodne z normą 14904 z panelem 

litym min 22mm z drena np. Hevea bardziej odpornym na zmiany temperatury i 

wilgotności                                                                                                                                  

Odpowiedź:  
Zamawiający będzie wymagał systemowego rozwiązania podłogi sportowej 
zgodnego z odpowiedzią na pytanie nr. 1. 

 

 

3. Pytanie: 

W specyfikacji technicznej podłoga sportowa opisana jest jako rozwiązanie systemowe z 

wierzchnią warstwą w postaci panela z litego drewna. Od dłuższego już czasu firmy 

wykonawcze odchodzą od realizacji podłóg sportowych z litym drewnem w postaci klepki 

parkietowej czy paneli .  Wynika  to  głównie  z  rozlicznych  reklamacji  dotyczących  

nadmiernej  i ponadnormatywnej   pracy   panela, wynikającej  z  małej  jego  odporności  na  

działanie  wilgoci znajdującej się w powietrzu na hali. Skutkować to może rozszerzaniem się 

paneli ( łódkowanie, wypaczanie, wręcz wstawanie całej podłogi ) co miało wielokrotnie już 

występować na oficjalnym otwarciu Hali Sportowej jeszcze bez jej użytkowania. W okresie 

letnim, gdy wilgotność w powietrzu będzie wynosić nawet ponad 90% lub też odwrotnie 

zsychaniem się i kurczeniem paneli w  okresie zimowym, gdy wilgotność w powietrzu będzie 

spadała nawet poniżej poziomu 20%.Dlatego też, z tego powodu bezpieczniejszym dla 

użytkownika jest wykonanie drewnianej podłogi sportowej wykończonej drewnem 

wielowarstwowym. Drewno wielowarstwowe poprzez swoją budowę jest  bardziej odporne na 

zmiany wilgotności w jego otoczeniu  ze względu na rozchodzenie się naprężenia drewna 

wewnątrz panela co minimalizuje łódkowanie i krawędziowanie deski. W związku z 

powyższym proszę o udzielenie odpowiedzi na pytania: 

 

1.Czy Zamawiający będzie wymagał systemowej podłogi sportowej spełniającą  

zgodność  z obowiązującą dla podłóg sportowych normą EN 14904 składającej się z  

legara który posiada fabryczny system poziomowania z podkładką systemową a 

warstwą wykończeniową stanowić będzie drewno wielowarstwowe dąb o grubości 

min.22mm i warstwie użytkowej z naturalnego litego drewna min. 3,5mm  

 
Odpowiedź: 
Zamawiający będzie wymagał systemowego rozwiązania podłogi sportowej 
zgodnego z odpowiedzią na pytanie nr. 1. 

 

 

4. Pytanie: 

Ze względu na występowanie na rynku paneli wielowarstwowych o niskiej jakości i nie 

przystosowanych do użytkowania na Halach sportowych i w celu uniknięcia  zamienników 

gorszej jakości     

Czy Zamawiający będzie wymagał od sytemu podłogi sportoowej certyfikatu 

sportowego  FIBA  

 



4 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający będzie wymagał systemowego rozwiązania podłogi sportowej 
zgodnego z odpowiedzią na pytanie nr. 1. 

 

Zamawiający wprowadza następujące zmiany treści SWZ: 

Zamawiający wprowadza zmiany do rozdziału VI SWZ dotyczącego podstaw wykluczenia 

wykonawcy z postępowania poprzez dodanie następujących zapisów: 

„Dodatkowo z postępowania o udzielenie zamówienia zamawiający wykluczy wykonawców 

w stosunku do których zachodzą okoliczności, o których mowa w  art. 109 ust. 1 pkt. 4, 5, 7, 

8 i 10  ustawy Pzp tj.: 

1) w stosunku do którego otwarto likwidację, ogłoszono upadłość, którego aktywami 

zarządza likwidator lub sąd, zawarł układ z wierzycielami, którego działalność 

gospodarcza jest zawieszona lub znajduje się on w innej tego rodzaju sytuacji 

wynikającej z podobnej procedury przewidzianej w przepisach miejsca wszczęcia tej 

procedury; 

2) który w sposób zawiniony naruszył obowiązki zawodowe, co podważa jego uczciwość,  

w szczególności gdy wykonawca w wyniku zamierzonego działania lub rażącego 

niedbalstwa nie wykonał lub nienależycie wykonał zamówienie, co zamawiający jest  

w stanie wykazać za pomocą stosownych dowodów; 

3) który, z przyczyn leżących po jego stronie, w znacznym stopniu lub zakresie nie wykonał 

lub nienależycie wykonał albo długotrwale nienależycie wykonywał istotne zobowiązanie 

wynikające z wcześniejszej umowy w sprawie zamówienia publicznego lub umowy 

koncesji, co doprowadziło do wypowiedzenia lub odstąpienia od umowy, odszkodowania, 

wykonania zastępczego lub realizacji uprawnień z tytułu rękojmi za wady; 

4) który w wyniku zamierzonego działania lub rażącego niedbalstwa wprowadził 

zamawiającego w błąd przy przedstawianiu informacji, że nie podlega wykluczeniu, 

spełnia warunki udziału w postępowaniu lub kryteria selekcji, co mogło mieć istotny 

wpływ na decyzje podejmowane przez zamawiającego w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia, lub który zataił te informacje lub nie jest w stanie przedstawić wymaganych 

podmiotowych środków dowodowych; 

5) który w wyniku lekkomyślności lub niedbalstwa przedstawił informacje wprowadzające  

w błąd, co mogło mieć istotny wpływ na decyzje podejmowane przez zamawiającego  

w postępowaniu o udzielenie zamówienia.” 

W związku z wprowadzonymi dodatkowymi przesłankami dotyczącymi wykluczenia 

wykonawcy z postępowania zamawiający dodaje nowy załącznik nr 2 do SWZ Oświadczenie 

z art. 125 ust. 1 - aktualny na dzień 20.06.  

Zamawiający zmienia zapis specyfikacji warunków zamówienia w rozdziale XIV pkt. 1  

następującej treści:  

Było: 

Wykonawca pozostaje związany ofertą: do dnia 23.07.2024 r. 

Jest:  

Wykonawca pozostaje związany ofertą: do dnia 24.07.2024 r. 

 

Zamawiający zmienia zapis specyfikacji warunków zamówienia w rozdziale XVI pkt. 1  



5 
 

o następującej treści:  

Było: 

Wykonawca składa ofertę  za pośrednictwem Platformy pod adresem 

https://platformazakupowa.pl/pn/ustrzyki_dolne do dnia 24.06.2024 r. do godz. 12:00. 

Jest: 

Wykonawca składa ofertę  za pośrednictwem Platformy pod adresem 

https://platformazakupowa.pl/pn/ustrzyki_dolne do dnia 25.06.2024 r. do godz. 12:00. 

 

Zamawiający zmienia zapis specyfikacji warunków zamówienia w rozdziale XVII pkt. 1  

o następującej treści: 

Było: 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 24.06.2024 r. o godz. 12:15 za pośrednictwem Platformy. 

Jest: 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25.06.2024 r. o godz. 12:15 za pośrednictwem Platformy. 

 

 

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski Wykonawców, a także wyjaśnienia 

oraz zmiana treści SWZ stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące przy 

składaniu ofert. 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Załącznik nr 2 do SWZ Oświadczenie z art. 125 ust 1 - aktualny na dzień 20.06 


		2024-06-20T15:02:52+0200




